
Olympiáda dětí a mládeže 2022 v Olomouckém kraji 

 
Datum: 26.-30.6.2022 

Místo konání: Olomouc 

Soutěžní kategorie: Starší žáci U15 (rok narození 2007-2008) 

Nominace hráčů: Bodlák Martin (Pandy Čelákovice), Brezík Kryštof (Sokol Pražský), Brzák 
Šimon (BC Kolín), Hamerník Michal (BK Beroun), Holubec David (BK Brandýs n/L), Krška 
Štěpán (BC Benešov), Martins Kenneth (BK Brandýs n/L), Nejezchleba Jiří (BA Sparta 
Praha), Plaček Adam (Basket Poděbrady), Stieber Filip (BK Brandýs n/L), Vlček Adam (BK 
Brandýs n/L), Zronek Tomáš (Sokol Pražský) 
 
Trenéři:  Michaela Uhrová a Milan Tomášek 
  

Rozlosování: 

Skupina A :  Zlínský kraj, Karlovarský kraj, Ústecký kraj, Plzeňský kraj 

Skupina B: Jihomoravský kraj, Kraj Vysočina, Pardubický kraj  

Skupina C: Moravskoslezský kraj ,Olomoucký kraj, Liberecký kraj, Jihočeský kraj 

Skupina D: Královéhradecký kraj, Středočeský kraj, Hlavní město Praha 

 

Skupina D Královéhradecký 
kraj 

Středočeský kraj 
 

Hlavní město Praha 

Královohradecký 
kraj X 45:63 56:81 

Středočeský kraj 63:45 
 X 72:67 

Hlavní město Praha 
 

81:56 67:72 X 
 

Play off: Moravskoslezský kraj - Středočeský kraj   62:73   

Semifinále: Pardubický kraj - Středočeský kraj  67:44 

O 3 místo :  Středočeský kraj - Jihomoravský kraj  68:63 

 

Hodnocení : 

Při utkáních jsme se opírali o výkony hráčů základní pětky především skvělý kapitán týmu  

Šimon Brzák, dále na doskoku výborný Adam Vlček, Tomáš Zronek, který ale poslední  

utkání kvůli zranění prstu utkání nedohrál, tým dirigoval Kryštof Brezík a velmi atletický Adam 

Plaček, který svými výkony zaujal i reprezentačního trenéra. V důležitém  utkání play off nás 

podržel, a svou zlatou ruku ukázal Michal Hamerník. V každém utkání jsme se snažili dávat 

šanci všem hráčům z lavičky a díky tomu rozložit fyzickou zátěž na více hráčů.  



Jako jeden z mála týmů jsme hráli nátlakovou obrna po celém hřišti a díky tomu jsme slavili 

úspěch proti silnějším a vyšším soupeřům. Jelikož na přípravu a sehrání jsme neměli 

prostor, ani finance (oproti ostatním krajům), tak jsme v útoku spoléhali hlavně na 

individuální výkony jednotlivců. Přesto každým dalším utkáním jsme se v souhře zlepšovali. 

 

Konečné pořadí : 

1. Jihočeský kraj 

2. Pardubický kraj 

3. Středočeský kraj 
4. Jihomoravský kraj 

5. Hlavní město Praha 

6. Ústecký kraj 
7. Moravskoslezský kraj 

8. Plzeňský kraj 
9. Olomoucký kraj 
10. Kraj Vysočina 
11. Zlínský kraj 

12. Královéhradecký kraj 
13. Liberecký kraj 

14. Karlovarský kraj 

   


